
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia - Igiene
Urbana - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed
Ecologia - Contenzioso - Servizio Affari Generali - Ambiente -

Ecologia - Igiene Urbana

DETERMINAZIONE

Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 573

DEL 21/10/2021

REG. GEN. N.1544 del 27/10/2021

Pubblicata al n° 2288
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
28/10/2021

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Liquidazione Avv. Aniello Mele -. consulenza legale in materia edilizia e
urbanistica - fattura n. FPA 89/21.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia - Igiene
Urbana - pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N.1

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 162/2019 con la quale è stata approvato il programma per
l’affidamento degli incarichi di collaborazione;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 23/05/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione per il triennio 2020/2022;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 23/05/2020 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2022;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 19/2021 di nomina di Responsabile della P.O. N.1;

PREMESSO:

che con propria determinazione n. 149 del 27/02/2020 si è provveduto ad attivare le procedure per
avviare una preliminare indagine ricognitiva di mercato per la successiva selezione del professionista
per l’affidamento dell’incarico previsto;

che con medesimo atto è stato approvato l’avviso di selezione e lo schema di domanda, per individuare
il professionista esterno da incaricare;

che a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute si è stabilito di conferire l'incarico di che trattasi
all'Avvocato Aniello Mele con studio in Napoli , Corso Umberto I n. 75 , libero professionista, di provata
e notoria competenza nel campo del diritto sia civile che amministrativo, specializzato in materia di
Lavori Pubblici e Urbanistica;

che, si rende necessario avvalersi di un professionista specializzato in materia di diritto
amministrativo nell'ambito dell'Urbanistica e dell'Edilizia, che sia in grado di garantire un'assistenza
legale al fine di impostare il corretto iter amministrativo, tale da limitare le successive procedure
contenziose;

che con propria determinazione n. 361 del 04/06/2021 Reg. Gen. n. 879 è stato prorogato il contratto
di collaborazione professionale con Avv. Aniello Mele;

che con il medesimo atto è stato assunto impegno n. 820/2021 sul cap. 1086.10;

Vista la fattura presentata n. FPA 89/21 del 16/10/2021 con causale: rinnovo convenzione – quarta
mensilità;

DATO ATTO di aver verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in
posizione di conflitto di interesse con il soggetto interessato dal presente procedimento, per
l'adozione del presente provvedimento, come previsto dal vigente Piano anticorruzione comunale;

Tenuto conto che si è già provveduto alla registrazione all’AVCP – SMART CIG: ZA931F748E;

RITENUTO di provvedere inmerito;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia - Igiene
Urbana - pag. 3 di 6

VISTO il D. Lvo n. 267/2000;

VISTO il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

 di liquidare all’avvocato Aniello Mele di Napoli (CF MLENLL70M25F839I ) la somma di euro 2.166,66,
comprensiva di iva, cpa e ritenuta d’acconto, quale saldo per le prestazioni professionali rese nella
terza mensilità, con la seguente modalità di pagamento, bonifico bancario: IBAN
IT55P0100503408000000000186;

 di dare atto che la spesa di euro 2.166,66 è impegnata al cap. 1086/10 voce : “Spese per incarico
professionale di consulenza legale in materia urbanistica ed edilizia, imp. 820/2021 “;

 di dare atto altresì che ai sensi della vigente normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari,
di cui alla L. 13 agosto 2010, n. 136 :

è stato acquisito il CIG (codice identificativo ) che di seguito si riporta: ZA931F748E;

il professionista in questione, si è impegnato ad utilizzare, per le transazioni derivanti dalla
convenzione in oggetto, il conto corrente sopra citato;

 di procedere alla pubblicazione,oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di
Somma Vesuviana, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli art.23 del D. Lgs.
n.33/2013 ;

 di trasmettere il presente atto, corredato dai documenti giustificativi delle spese, all’Ufficio
Ragioneria per i conseguenti adempimenti.

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia -
Contenzioso

BUONO MASSIMO
Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia - Igiene
Urbana - pag. 4 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 22/10/2021

Il Responsabile (P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente
ed Ecologia - Contenzioso)
f.to BUONO MASSIMO

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.999 8.1 1086.10 2021

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 820 € 14.083,34 N. 0 € 0,00 N. 2518 € 2.166,66

Descrizione Creditore

MELE ANIELLO

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. FPA 89/21

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia - Igiene
Urbana - pag. 5 di 6

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 27/10/2021

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Servizio Affari Generali - Ambiente - Ecologia - Igiene
Urbana - pag. 6 di 6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 2288 dell’Albo Pretorio del Comune dal 28/10/2021 al 12/11/2021.

Somma Vesuviana, li 28/10/2021

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 28/10/2021

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia
- Contenzioso

BUONO MASSIMO


